
Uchwała Nr 15/24/IX 

Rady Miasta Puszczykowa 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie: określania zasad udzielania dotacji celowych  

z budżetu Miasta Puszczykowa na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła  

w budynkach lub lokalach służących celom mieszkalnym na obszarze Miasta 

Puszczykowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r., poz. 609 ze zm. ), art. 400a ust. 1 pkt 5 i pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, 4-6 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2024 r., poz. 54) Rada Miasta 

Puszczykowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr 257/17/VII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 24 października 2017 r.  

w sprawie: określania zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Miasta Puszczykowa na 

dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach lub lokalach służących celom 

mieszkalnym na obszarze Miasta Puszczykowa, zmienionej Uchwałą Nr 338/18/VII Rady 

Miasta Puszczykowa z dnia 28 sierpnia 2018 r., Uchwałą Nr 102/19/VIII Rady Miasta 

Puszczykowa z dnia 27 sierpnia 2019 r.,  Uchwałą Nr 278/21/VIII Rady Miasta Puszczykowa 

z dnia 25 maja 2021 r. oraz Uchwałą Nr 544/23/VIII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 19 

grudnia 2023 r. , wprowadza się następującą zmianę: 

  

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2024 r.”; 

 

2) Załącznik do Uchwały Nr 257/17/VII Rady Miasta Puszczykowa z dnia  

24 października 2017 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puszczykowa.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 30.06.2024 r.  
 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 403 ust. 2, 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.  

z 2024 r., poz. 54) do zadań własnych gminy należy finansowanie inwestycji służących ochronie 

środowiska i gospodarki wodnej poprzez udzielanie dotacji celowej z budżetu gminy. Zasady udzielania 

dotacji na terenie Miasta Puszczykowa regulowane są Uchwałą Nr 257/17/VII Rady Miasta 

Puszczykowa z dnia 24 października 2017 r. w sprawie: określania zasad udzielania dotacji celowych z 

budżetu Miasta Puszczykowa na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach lub 

lokalach służących celom mieszkalnym na obszarze Miasta Puszczykowa. Obecna uchwała obowiązuje 

do dnia 30.06.2024 r. Biorąc pod uwagę fakt, że nie zostały wykorzystane wszystkie środki 

przeznaczone w budżecie Miasta na ten cel oraz uwzględniając aktualne potrzeby mieszkańców Miasta 

Puszczykowa w zakresie likwidacji niskiej emisji, a także zainteresowanie dofinansowaniem wymiany 

pieców, wydłużono termin obowiązywania programu przyznającego dotację do 31 grudnia 2024 r. 

Zaktualizowano także wniosek stanowiący załącznik do Regulaminu. 

Projekt uchwały zakłada obowiązywanie uchwały z mocą wsteczną od 30 czerwca 2024 r. w celu 

kontynuacji obowiązywania uchwały. Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania 



aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawa 

nie stoją temu na przeszkodzie. Jak wskazał NSA w wyroku z dnia 8 sierpnia 2018 r. (I OSK 

686/18):  „wsteczna moc prawa może dotyczyć ewentualnie tylko przyznania praw. Z całą 

stanowczością natomiast należy wykluczyć możliwość zastosowania tej normy do nakładania 

obowiązków”. Niniejsza uchwała nie nakłada obowiązków na jej adresatów. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


